МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 ״СЕМИСОТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА״

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ СЕМИСОТСКАЯ СОШ)

ПРИКАЗ

31.08.2023 г.                                                                                                     №209

с. Семисотка

О создании бракеражной

комиссии

В соответствии с  СанПиН 2.3/2.4.3590-20, утверждённым

Постановлением главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 27.10.2020 г №32, Положением о бракеражной комиссии МБОУ

Семисотская СОШ, с целью совершенствования организации рационального

питания учащихся школы, правильного раздела объёма потребления еды и ее

энергетической ценности, а также эффективного контроля за качеством блюд

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

1.1. Ничипоренко Л.В.. - кладовщик, председатель комиссии;

1.2. Тарасенко Т.К. - завхоз;

1.3. Курть Е.А. – делопроизводитель.

2. Бракеражной комиссии 2 раза в месяц проверять санитарное

состояние пищеблока, соответствие нормам и качество питания учащихся

школы.

3. Каждый из членов бракеражной комиссии несёт персональную

ответственность за доброкачественность готовой продукции выдаваемой

детям.

4. Делопроизводителю Курть Е.А. проверять наличие обязательных

профилактических медосмотров работников пищеблока соответственно

действующего законодательства.

5. Завхоз Тарасенко Т.К. в обязательном порядке оформляет

соответствующие записи в журнале бракеража готовой продукции.

6. Контроль за выполнением приказа возложить на кладовщика

Ничипоренко Л.В.

Директор                                                                    Пермяков Р.В.